
 

 
1 

 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in COMPUTATIONAL INTELLIGENCE - 39° ciclo - di durata 
triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 9 posti così suddivisi: n. 7 con borsa di 
studio e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il DR n. 2857 del 12.07.2023, con il quale è stato rettificato l’Allegato A) del Decreto Rettorale n. 2700 
del 3.7.2023 relativamente al corso di Dottorato di Ricerca in Computational Inteligence ed alle “Borse 
PNRR ex D.M. 117”, aggiungendo n 1 borsa cofinanziata da T.E.A.tek S.p.A. alle n. 3 già presenti 
nell’Allegato A) medesimo; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTO il DR n. 3438 del 08.09.2023, da cui risulta attivata n. 1 ulteriore borsa di studio, che si aggiunge a 
quelle già contenute nel Decreto Rettorale n. 2700, cofinanziata da ISMAR (CNR) ai sensi del D.M. 
117/2023; 

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 226/2021, all’articolo 9, comma 1, prevede che “(…) 
possono essere banditi posti di dottorato senza borsa, nel limite di un posto ogni tre con borsa”; 

VISTA la nota del 31.07.2023 con la quale il Coordinatore del corso, Prof. Giovanni ACAMPORA, chiede 
l’attivazione di n. 1 ulteriore posto senza borsa;  

 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra poiché i posti con borsa aggiunti dopo l’emanazione 

del bando consentono di incrementare di una unità il numero dei posti senza borsa, nel rispetto del 
limite sopra citato di un posto ogni tre con borsa; 

 
CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 12, di cui n. 9 con borsa di studio e n. 3 senza 

borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
37

83
 d

el
 0

4/
10

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta



 

 
2 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 12 posti così suddivisi: n. 9 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in COMPUTATIONAL INTELLIGENCE 
- 39° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1336740 CARACENI ALESSANDRO 10/12/1993 89/100 

2. 1315934 DE LUCIA GIANLUCA 19/03/1994 87/100 

3. 1337472 COTUGNO LORENZA 29/09/1999 82/100 

4. 1329709 SENESE ANDREA 10/08/1996 80/100 

5. 1337729 FYNN 
DANIEL 
CHARLES 

21/02/1991 79/100 

6. 1339976 D'AMBROSIO ALESSIA 10/06/1998 78/100 

7. 1333796 CUZZOCREA ALLEGRA 19/09/1999 77/100 

8. 1344261 MORADI POUR ZAHRA 12/02/1993 76*/100  (precede per età) 

9. 1326450 MORTAZAVI LEILI 19/04/1991 76/100 

10. 1318390 MASSA ALFREDO 06/10/1994 75/100 

11. 1343663 CAROTENUTO FRANCESCO 10/10/1982 73/100 

12. 1333190 SIMONETTI ANGELO 23/04/1990 72/100 

13. 1345343 RAZA USMAN AHMED 15/04/1992 70/100 

14. 1344331 AHMED BILAL 01/07/1990 69/100 

15. 1345583 SARWAR SUNDAS 29/07/1996 68*/100  (precede per età) 

16. 1342501 DI PALMA ANDREA MARIA 05/01/1995 68/100 

17. 1331092 AHAMMED MD. EKHTEAR 02/11/1997 67*/100  (precede per età) 

18. 1311529 ULLAH AJDAR 30/03/1992 67*/100  (precede per età) 

19. 1342813 UL QUDOUS HAMAD 01/08/1990 67/100 

20. 1344625 MEHMOOD YASIR 10/04/1996 64*/100  (precede per età) 

21. 1344668 IFTIKHAR MARYAM 15/08/1995 64/100 

22. 1334656 ALAM NOOR 05/05/1996 62*/100  (precede per età) 

23. 1318540 IQBAL SHAHID 15/02/1993 62/100 

24. 1334368 HUSSAIN ALI 27/05/1987 61/100 

25. 1307905 AHMED ADEEL 20/01/1987 59/100 

 

 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

Identificativo         Cognome             Nome                      Data di Nascita       Punteggio 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
37

83
 d

el
 0

4/
10

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta



 

 
3 

 
 

1336740 CARACENI ALESSANDRO 

1315934 DE LUCIA GIANLUCA 

1337472 COTUGNO LORENZA 

1329709 SENESE ANDREA 

1337729 FYNN DANIEL CHARLES 

1339976 D'AMBROSIO ALESSIA 

1333796 CUZZOCREA ALLEGRA 

1344261 MORADI POUR ZAHRA 

1326450 MORTAZAVI LEILI 

1318390 MASSA ALFREDO 

1343663 CAROTENUTO FRANCESCO 

1333190 SIMONETTI ANGELO 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

        Identificativo         Cognome             Nome   

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
37

83
 d

el
 0

4/
10

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta


